

Data e hora da consulta: 31/01/2024 11:42  
Usuário: \*\*\*.026.471-\*\*  
Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
160157	9 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
07.529.010/0001-68	AV. FERNANDO CORREA DA COSTA,2979BAIRRO BOA ESPERANCA	78068-600
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CUIABA	MT	(065) 2121-0351 (OD) (065) 2121-0355 (PABX)

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2023	NE	20

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	171431	1000000000	339039	160505	D7PESMIAPSE

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
14/02/2023	Global	64047001044202306	0,0000	5.900,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
16.823.814/0001-66	RS+ SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	78058-855
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
QUATRO 22 PLTIS 05 RESIDENCIAL ITAMARA	MT	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CUIABA	MT	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
11	DISPENSA DE LICITACAO	24	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 8.666 / 1993					

#### Descrição

DISPENSA 02/2023 - (UASG 160157). SI 12.SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS. 2023NC402205, DE 07 FEV 23 - DGP. DIEX REQ 347-S5/9º BEC, DE 07 FEV 23.

#### Local da Entrega

CONFORME O SETOR REQUISITANTE

#### Informação Complementar

16015706000022023 - UASG Minuta: 160157

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 31/01/2024 11:42  
 Usuário: \*\*\*.026.471-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 5.900,00

**Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Confeção de Faixas em lona com ilhós e cabo tam. 300x50cm, 4x0 cor.	1.550,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	10,00000	155,0000	1.550,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Confeção de banner em lona tam. 90x120cm, 4x0 cor.	770,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	7,00000	110,0000	770,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Plastificação de documento tam. A4	1.230,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	250,00000	4,9200	1.230,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Impressão de pasta oficio 4x4 cores, papel couche 250 gramas tam. 31x45cm.	1.650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	100,00000	16,5000	1.650,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Impressão de poster (tamanho A3) 4x0 cor.	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	20,00000	10,0000	200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Impressão de poster(tamanho A2) 4x0 cor.	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14/02/2023	Inclusão	20,00000	25,0000	500,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
 CARLOS ALEXANDRE BASTOS DE VASCONCELLOS  
 \*\*\*.745.697-\*\*

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/02/2023 09:30:18	Alteração

Data e hora da consulta: 31/01/2024 11:42

Usuário: \*\*\*.026.471-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Responsável pela Nota de Empenho**

NATALICOL DO NASCIMENTO MARQUES

\*\*\*.357.231-\*\*

15/02/2023 09:30:18

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/02/2023 09:30:18	Alteração